平成 28 年 ４ 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 堀 健一郎

（証券コード 2404 東証第二部）

問合せ先 取締役 経営情報管理本部長 松本 康一郎

TEL 03-3793-5117

平成28年８月期第２四半期連結累計期間業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成28年８月期第２四半期連結累計期間（平成27年９月１日～平成28年２月29日）の
業績と、前年同期（平成26年９月１日～平成27年２月28日）の業績との差異について、下記の通り
お知らせいたします。

記

１． 平成28年８月期第２四半期連結累計期間業績と前年同期実績との差異

（連結）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前年同期実績(A)

（平成27年８月期第２四半期累計期間）

5,003 233 270 175 28.30

当 期 実 績(B)

（平成28年８月期第２四半期累計期間）

4,197 101 140 43 6.92

増減額（B－A）  △805 △132 △129 △132

増 減 率 （ ％ ） △16.1 △56.7 △48.0 △75.5

差異の理由
当第２四半期連結累計期間は、前期における子会社の売却等を含む事業再編の影響や一次会産業

から流れてくる二次会利用としてのカラオケの利用頻度が減少傾向にある点、さらには運営事業者
間の競争環境激化等の影響により、売上高及び各段階利益が減少しております。
詳細につきましては、本日公表の「平成28年８月期 第２四半期決算短信[日本基準]（連結）」を

ご参照ください。

以 上